<aNos vero predicti consules in pleno consulatu residentes iuxta iusticiam 
et iura civilia prefatam inscripcionem et reformacionem admisimus in librum 
civilem inscribi de consensu et voluntate predicti Johannis Rzygala. In cuius 
rei testimonium et memoriam a libro solverunt et notarium condonaverunt. 
Anno et die, quibus supraa>.

[s. 59]

77. Resignacio et reformacio providi Bartholomei Gyerzman et consortem 
ipsius Annam tali sub condicione.

In nomine Domini amen. Anno Domini 1503, feria tercia ante Elizabeth, 
coram nobis Mathia Czekanowsky preconsule tunc existente, nec non coram 
Johanne Wolek, Sthanislao |-Czekanowsky-| Vythrykvsz, Martino Pakvl, Luca 
Mazurek, Alberto Woscynka consulibus protunc residentibus, constitutus per-
sonaliter Bartholomeus Gyerzman unacum consorte sua legittima, ambo non 
compulsi nec coacti nec aliquo devio errore seducti, sed deliberato animo ac 
spontanea voluntate racionabilique utentes racione, resignaverunt et reforma-
verunt sibi ipsis omnia bona hereditaria iacencia et stancia, ubilibet constituta 
puerisque suis tamen legittimis, nichil pro suis amicis propinquis sive remotis 
reservando. Nos vero predicti consules in pleno consulatu residentes iuxta iura 
civilia prefatam inscripcionem et reformacionem admisimus in librum civili 
inscribi de consensu et voluntate Bartholomei Gyerzman et consortis ipsius 
Anne, robur perpetue firmitatis eisdem concedentes.

a-a Dopisane na dolnym marginesie s. 57. Na s. 58 znajduje się odsyłacz do tego 
fragmentu z notą: „vide ex oposito”.
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liczby polskiej, licząc 48 groszy na każdą grzywnę, od swoich bliskich, czyli 
o d  p a s i e r b ó w  Jakuba i Stanisława Łobeskich mieszczan z Jarocina. Ze 
względu na te pieniądze albo posag rzeczony Jan Rzygała zapisał i oprawił 
[oraz] zapisuje i oprawia swojej prawowitej żonie Dorocie 10 grzywien 
liczby obiegowej polskiej, licząc 48 groszy na każdą grzywnę, na domu  
i na wszystkich swoich dobrach dziedzicznych i ruchomych, obecnych oraz 
przyszłych, wyłączając jednak słodownię i wyłączając Ambrożego, który 
jest [jego] p a s i e r b e m  i prawowitym synem jego żony Doroty, ponieważ 
rzeczony Ambroży, p a s i e r b  Jana Rzygały, ma i będzie mieć swoją część 
dziedziny pomiędzy swoimi braćmi, mianowicie Jakubem i Stanisławem 
Łobeskimi mieszczanami z Jarocina. 

My zaś wcześniej wspomniani rajcy zasiadający w pełnym składzie rady 
według sprawiedliwości i praw miejskich rzeczony zapis i oprawę dopuści-
liśmy do zapisania w księdze miejskiej za zgodą i wolą Jana Rzygały. Na 
której rzeczy świadectwo i pamięć zapłacili za [wpis do] księgi i wynagrodzili 
pisarza. Roku i dnia, jak wyżej [zapisano].